
UCHWAŁA NR XXIII/428/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO  

z dnia 29 sierpnia 2016 r.  

 

w sprawie odwołania przedstawicieli Województwa Kujawsko-Pomorskiego ze składu 

rady społecznej w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą  

 

Na podstawie art. 48 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 618 z późn. zm.1)), § 10 ust. 1 pkt 1 Statutu Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr LI/799/14 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 23 czerwca 2014 r. w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu 

Szpitalowi Specjalistycznemu im. błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki  

we Włocławku (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 1986), uchwały Nr XXVII/455/12 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 29 października 2012 r. w sprawie powołania 

Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Włocławku z późn. zm.2), 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Odwołuje się, przedstawicieli Województwa Kujawsko-Pomorskiego, ze składu 

Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. błogosławionego księdza 

Jerzego Popiełuszki we Włocławku. 

1) Edwarda Hartwicha; 

2) Andrzeja Rakowicza. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 788, 905, 1640, 1697, 1844, 1887, 1918 i 1991 z 2016 r. 

poz.904 i 960. 
2) Zmienionej uchwałą Nr XXIII/427/16 z dnia 29 sierpnia 2016 r. 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

Niniejszą uchwałą odwołuje się przedstawicieli Województwa Kujawsko-

Pomorskiego ze składu Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  

im. błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku. 

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. z 2015 r. 

poz. 618 z późn. zm.) stanowi, że w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą działa 

rada społeczna, będąca organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz 

organem doradczym kierownika. 

Zgodnie z art. 48 ust. 5 ww. ustawy radę społeczną powołuje, odwołuje oraz zwołuje 

jej pierwsze posiedzenie podmiot tworzący. 

Stosownie do brzmienia art. 48 ust. 6 pkt 2 lit. a tiret drugie i art. 48 ust. 6 pkt 2 lit. b 

tiret pierwsze, drugie i trzecie ww. ustawy, w skład rady społecznej wchodzą, jako 

przewodniczący - marszałek województwa lub osoba przez niego wyznaczona oraz jako 

członkowie - przedstawiciel wojewody i przedstawiciele wybrani przez sejmik województwa.  

Zadania, czas trwania kadencji i okoliczności odwołania członków rady społecznej, 

przed upływem kadencji określa statut podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą  

(art. 42 cyt. ustawy). 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały nie podlega procedurze uzgodnień. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Rada Społeczna Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. błogosławionego 

księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku została powołana uchwałą XXVII/455/12 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 29 października 2012 r. w sprawie 

powołania Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Włocławku. 

Uchwała weszła w życie z dniem 29 października 2012 r.  

W skład Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Włocławku 

weszli: 

1) Sławomir Kopyść – przewodniczący, 

2) Krzysztof Baranowski – przedstawiciel Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, 



3) Edward Hartwich – przedstawiciel Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

4) Wojciech Jaranowski – przedstawiciel Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

5) Barbara Kania – przedstawiciel Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

6) Stanisław Pawlak – przedstawiciel Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

7) Andrzej Rakowicz - przedstawiciel Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

8) Maciej Świątkowski - przedstawiciel Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

9) Paweł Zgórzyński - przedstawiciel Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski, pismem znak WZ.IV.9615.64.2016 z dnia 12 lipca 

2016 r., w związku ze złożoną przez Pana Krzysztofa Baranowskiego rezygnacją, na swojego 

przedstawiciela do Rady Społecznej wyznaczył Pana Janusza Antoniego Dębczyńskiego. 

W dniu 29 sierpnia 2016 r. uchwałą Nr XXIII/427/16 Sejmik Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego odwołał Krzysztofa Baranowskiego i powołał Janusza Antoniego 

Dębczyńskiego jako przedstawiciela wojewody do składu rady społecznej. 

§ 10 Statutu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. błogosławionego księdza 

Jerzego Popiełuszki we Włocławku, będącego załącznikiem do uchwały Nr LI/799/14 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 czerwca 2014 r. w sprawie nadania 

Statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu im. błogosławionego księdza Jerzego 

Popiełuszki we Włocławku (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego poz. 1986) 

stanowi, że Sejmik Województwa odwołuje członka Rady Społecznej przed upływem 

kadencji, w przypadku: 

1) rezygnacji ze stanowiska; 

2) utraty zdolności do pełnienia powierzonych obowiązków na skutek długotrwałej choroby, 

trwającej co najmniej sześć miesięcy, potwierdzonej orzeczeniem lekarskim; 

3) nieusprawiedliwionej nieobecności na 4 kolejnych posiedzeniach Rady; 

4) zmiany decyzji podmiotu wyznaczającego; 

5) śmierci. 

 Przed upływem kadencji Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego może także 

odwołać członka Rady z inicjatywy:  

1) komisji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego właściwej ds. zdrowia; 

2) grupy 3 radnych województwa; 

3) Klubu Radnych Województwa; 

4) Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Członkowie Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  

im. błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku Edward Harwich i Andrzej 



Rakowicz będący przedstawicielami Województwa Kujawsko-Pomorskiego złożyli 

rezygnacje z członkostwa w tej radzie.  

Mając powyższe na uwadze, konieczne jest odwołanie dwóch przedstawicieli ze 

składu Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. błogosławionego 

księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Uchwała w sprawie odwołania przedstawicieli Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

ze składu Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. błogosławionego 

księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku ma na celu zmianę w składzie Rady Społecznej.  

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 


